


























































































































































































































































































































































































































































СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 
Ред. 
број 

Назив на активноста Поени 

1. Дел од извештај-монографија: “National Report on Current Status and Best Practices in 
Macedonia on Entrepreneurial Learning in Higher Education”, October 2008, Skopje, for 
the needs of European Training Foundation project “Entrepreneurial Learning – phase I” 
IPA 08-04 and ENPI 08-10, 2008 

6 

2. Стручна монографија објавена во странство: Mezghani L., Polenakovik R.: 
“Entrepreneurial Learning Audit Toolkit”, May 2009, Sfax, Tunisia and Skopje, 
Macedonia, for the needs of European Training Foundation project “Entrepreneurial 
Learning – phase II” IPA 08-04 and ENPI 08-10, 2009 

12 

3. Стручна монографија: Поленаковиќ Р., Зарезанкова-Потевска М., Данаиловска И.: 
“Чекор по чекор до спопствен бизнис (џебен водич)”, SECI проект,  Скопје, 2009 

6 

4. Стручна монографија: Поленаковиќ Р., Зарезанкова – Потевска М., Данаиловска И.: 
“Како да станеш претприемач? – Чекори да започнеш сопствен бизнис”, SECI проект 
принт, Скопје, 2009  

6 

5. Стручна монографија: Поленаковиќ Р., Поленаковиќ Л.: “Како да најдеш работа - 
прирачник”, Публикација на БЕСТ за саемот за вработување 2007, 21-22 март, 2007, 
Скопје 

6 

 Стручни презентации  
6. Polenakovik R.: “Model for Entrepreneurial University – Brainstorming on the Indicators 

for Evaluation of Entrepreneurial Learning in Higher Education”, EU Day of the 
Entrepreneur 2009: “I Love Entrepreneurship”, 8 May 2008, Skopje, Macedonia 

1 

7. Polenakovik R.: “How to turn scientist in to a entrepreneur”, Conference 
“Commercialization of R&D”, M6 Educational Centre, 12.05.2010, Skopje, Macedonia 
(presentation) 

1 

8. Polenakovik R.: “Universities as a Creators of Jobs – Myth or Reality”, Conference 
“Fighting with unemployment among youth”, Skopje Fair, 18.05.2010, Skopje Macedonia 

1 

9. Polenakovik R., Velkovski T., Jovanovski B.: “Developing Entrepreneurial Culture: 
Macedonian Experiences”, International Conference “SME Development in Western 
Balkans”, 14.05.2010, Kosovska Mitrovica, Kosovo 

1 

10. Polenakovik R, Mezghani L.: “Entrepreneurial Learning Audit Toolkit – 2nd edition”, July 
2010, Turin, European Training Foundation (for the needs of the project “Entrepreneurial 
Learning – phase II” IPA 08-04 and ENPI 08-10 

1 

11. Поленаковиќ Р.: “Иновациите – Предуслов за развој на Република Македонија”, 
Мicrosoft Визија: Иновациски Форум, 13.10.2010, Скопје, Македонија 

1 

12. Поленаковиќ Р.: “Зелени професии?”, Тркалезна маса: Најдобри практики и нови 
работни места за енергетска ефикасност и сектор за обновливи извори на енергија, 
Недела на енергијата, Скопски саем, 20.10.2010 

1 

13. Polenakovik R.: Possibilities for Development of women’s Entrepreneurship in the 
Republic of Macedonia, the final event in framework of the exhibition Creative Women - 
Innovations and Inventions from Sweden National and University Library “St Kliment 
Ohridski” – Skopje, 9 June, 2011, 

1 

14. Поленаковиќ Р. и соработниците: „Преглед на иновациската инфраструктура во 
Република Македонија“, WBD-INCO проект, ZSI, Vienna, јуни 2011, Охрид 

1 

15. Учество во комисии на државни натпревари:  
- Натпревар за најдобар бизнис-план во средните училишта (2007 – 2011) 
- Натпревар за најдобар бизнис-план за студенти и дипломци (2007 – 2011) 

 
10 

16. Член на национална жири-комисија:  евалуатор на проекти за технолошки развој во 
рамките на програмата на Министерството за образование и наука на Република 
Македонија за 2010 година 

1 

17. Член на меѓународна жири-комисија: Evaluator in the team of Research Executive 
Agency for FP7-Security call - 2011-1 

2 

18. Експерт-обучувач: European Training Foundation International Expert on the project: 1 



  

Entrepreneurship and Entrepreneurial Skills: Training Workshop for National Experts 
from 14 countries II phase of project Entrepreneurship in Higher Education –Pilot 2010, 
Belfast, UK  

19. Експерт-обучувач: Ministry of defence of Republic of Macedonia – trainings for staff of 
Departments for transition to civil life of 7 countries (Albania, Serbia, Moldova, Croatia, 
Bosnia and Herzegovina, Germany, Macedonia): “Capacity building on the topic: 
Preparation of Job Fair for ex-military Personnel”, 17. 6.2009 

1 

20. Креатор на програмата и обучувач: Council for Broadcasting of Republic of Macedonia 
– trainings: “Capacity Building of Council Staff: Team Building, Organisational 
Communication, Time Management”, Skopje - Strumica, June – December 2009 

1 

21. Серија на тркалезни маси: “Employment vs. Self-employment” at all Macedonian 
Universities, Strengthening Entrepreneurship, Competitiveness and Innovation – A Project 
funded by British Embassy in Skopje 

1 

22. Учество во промотивни активности на Факултетот – 2006, 2007, 2008 1.5 
 ВКУПНО 63,50 

 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
Ред. 
број 

Назив на активноста Поени 

1. Поленаковиќ Р., Јованоски Б., Ќурчиев А., Кетикидис П. (уредници): „Зборник од  
Првата Меѓународна Конференција за претприемништво, иновации и регионален 
развој“, ICERID 2008, 9-11 мај 2008, Скопје и Охрид, Македонија  

2 

2. Поленаковиќ Р., Јовановски Б., Велковски Т. (уредници): Зборник од  4-та 
Меѓународна конференција за претприемништво, иновации и регионален развој, 
ICERID 2011, 5-7 мај 2011, Охрид, Македонија 

2 

3. Претседател на организационен или програмски одбор на меѓународен научен/стручен 
собир: 
- Првата меѓународна конференција за претприемништво, иновации и регионален 
развој“, ICERID 2008, 9-11 мај 2008, Скопје и Охрид, Македонија 
- Четврта меѓународна конференција за претприемништво, иновации и регионален 
развој, ICERID 2011, 5-7 мај 2011, Охрид, Македонија 

4 

4. Претседател на организационен или програмски одбор на меѓународен научен/стручен 
собир: 
- конференција „Комерцијализација на истражувањето и развојот“, М6 едукациски 
центар, 12. 5.2010, Скопје 

1 

5. Член на организационен или програмски одбор на меѓународен научен/стручен собир 
(13 конференции, собири, симпозиуми итн.) 

13 

6. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание (2) 1 
7. Студиски престој во странство – до 3 месеци (4 престои) 2 
8. Членство во меѓународни асоцијации и организации: 

- Европска академија на науките и уметностите 
- Европски совет за мали бизниси и претприемништво 
- Национална асоцијација на бизнис-инкубатори 

 
6 

9. Член на работна група за претприемништво при изработка на Национална стратегија 
за индустриска политика во Република Македонија, 2008 

1 

10. Член на тимот за изработка на извештајот „Претприемништвото во Република 
Македонија“, 2008 

1 

11. Член на тимот за подготовка на Националната стратегија за занаетчиство 2010 2 
12. Член на тимот за подготовка за Националната стратегија за иновациска политика 2012-

2020 
2 



  

13. Член на тимот за имплементација на европската матрица за иновативност за 
Република Мкедонија за 2010 година  

2 

14. Член на меѓународен тим за креирање на приоритети во делот на иновациите за 
Транснационалната програма за меѓугранична соработка 2011   

2 

 ВКУПНО 41,00 

 
 
 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 
Поени 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
144,05 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
291,10 

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
63,50 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
41,00 

 

ВКУПНО 
539,65 

 
 
 
 
Скопје, 26. 8.2011   Рецензентска комисија 
 
 
 

1. Проф. д-р Делчо Јованоски, с.р. 
Машински факултет, УКИМ - Скопје  
    

 
 

2. Проф. д-р Ванчо Донев, с.р.    
Машински факултет, УКИМ - Скопје   
 
 
 

3. Проф. д-р Тодор Кралев, с.р. 
Универзитет за туризам и менаџмент - Скопје 

 

 


























































































































